
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2022 года  № 329-па  

г. Новодвинск

Об использовании гражданами земель или земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности,

для возведения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,
либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов

вблизи их места жительства на территории муниципального образования
«Город Новодвинск»

(в редакции постановления администрации городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск» от 19.06.2023 № 593-па, от 21.07.2023 № 702-па, от 04.07.2024 № 697-па,

от 25.10.2024 № 1131-па, от 26.11.2024 №1273-па, от 17.02.2025 №209-па, от 14.05.2025 №637-па)

В  соответствии  со  статьей  39.36-1  Земельного  кодекса  Российской  Федерации
от  25.10.2001  №  136-ФЗ  и  постановлением  Правительства  Архангельской  области
от  23.11.2021  №  650-пп  «Об  утверждении  Порядка  утверждения  органами  местного
самоуправления городских и сельских поселений, городских округов или муниципальных
округов  Архангельской  области,  а  на  межселенных  территориях  -  органами  местного
самоуправления  муниципальных  районов  Архангельской  области  схемы  размещения
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, возводимых гражданами на землях
или  земельных  участках,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной
собственности,  либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов
вблизи  их  места  жительства», руководствуясь  статьями 28,  29,  40.2  Устава  городского
округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  Схему  размещения  гаражей,  являющихся  некапитальными

сооружениями, возводимых гражданами на землях или земельных участках, находящихся
в  государственной  или  муниципальной  собственности,  либо  стоянок  технических
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» (приложение).

2.Установить, что:
а)деятельность администрации муниципального  образования  «Город Новодвинск»

по выдаче разрешений на использование земель или земельных участков,  находящихся
в  государственной  или  муниципальной  собственности,  для  размещения  гражданами
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других
средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства обеспечивается комитетом
по  управлению  муниципальным  имуществом  и  земельными  ресурсами  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  в  порядке,  установленном
административным регламентом предоставления соответствующей муниципальной услуги,



а  до  введения  в  действие  такого  административного  регламента  -  на  основе
непосредственного  применения  раздела  II Порядка  утверждения  органами  местного
самоуправления городских и сельских поселений, городских округов или муниципальных
округов  Архангельской  области,  а  на  межселенных  территориях  -  органами  местного
самоуправления  муниципальных  районов  Архангельской  области  схемы  размещения
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, возводимых гражданами на землях
или  земельных  участках,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной
собственности,  либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов
вблизи  их  места  жительства,  утвержденного  постановлением  Правительства
Архангельской области от 23.11.2021 № 650-пп;

б)подготовка  правовых  актов  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Схему,
указанную в пункте 1 настоящего постановления,  осуществляется отделом архитектуры
и градостроительства администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
на  основе  документов  территориального  планирования  муниципального  образования
«Город Новодвинск» и (или) информации о выдаче разрешений, указанных в подпункте
«а» настоящего пункта;

в)использование  земель  или  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности,  для  возведения  гражданами  гаражей,  являющихся  некапитальными
сооружениями,  осуществляется  за  плату,  к  порядку  определения  которой  применяется
статья  8  Положения  об  арендной  плате  за  использование  земельных  участков,
находящихся  в  собственности  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
и о плате за использование земель без предоставления земельных участков и установления
сервитута, публичного сервитута, утвержденного решением Городского Совета депутатов
муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.02.2009 № 188.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 20.04.2022 № 329-па

СХЕМА
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,

возводимых гражданами на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, либо стоянок технических

или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

(текстовое описание)
(в редакции постановления администрации городского округа 

Архангельской области «Город Новодвинск» от 19.06.2023 № 593-па, от 21.07.2023 № 702-па, от 04.07.2024 № 697-па,
от 25.10.2024 № 1131-па, от 26.11.2024 №1273-па, от 17.02.2025 №209-па, от 14.05.2025 №637-па)

№
п/п

Местоположение (адрес)

Кадастровый квартал
или кадастровый номер

земельного участка
при наличии

Площадь места
размещения, кв. м

Вид объекта
Графическая
план-схема

объекта

1 2 3 4 5 6

1
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

2
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

3
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

4
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

5
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

6
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

7
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

8
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

9
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

10
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

11
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

12
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

13
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

14
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

15
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1



16
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

1 2 3 4 5 6

17
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

18
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

19
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

20
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

21
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

22
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

23
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

24
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный 
гараж

Приложение 1

25
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

26
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

27
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

28
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

29
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

30
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

31
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

32
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

33
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

34
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

35
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

36
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

37
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

38
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный 
гараж

Приложение 1

39
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

40
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

41
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1



42
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

1 2 3 4 5 6

43
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

44
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

45
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

46
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

47
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

48
Архангельская область,город
Новодвинск, ул. Декабристов

29:26:010101 30
Некапитальный

гараж
Приложение 1

49
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

50
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

51
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

52
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

53
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

54
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

55
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

56
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

57
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

58
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

59
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

60
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

61
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

62
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

63
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

64
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

65
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

66
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

67
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1



68
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

1 2 3 4 5 6

69
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

70
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

71
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

72
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

73
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

74
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

75
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

76
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

77
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

78
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

79
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

80
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

81
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

82
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

83
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

84
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

85
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

86
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

87
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

88
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

89
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

90
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

91
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

92
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010101 30

Некапитальный
гараж

Приложение 1

93
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010301 30

Некапитальный
гараж

Приложение 2



94
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010301 30

Некапитальный
гараж

Приложение 2

1 2 3 4 5 6

95
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010301 30

Некапитальный
гараж

Приложение 2

96
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010301 30

Некапитальный
гараж

Приложение 2

97
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010301 30

Некапитальный
гараж

Приложение 2

98
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Декабристов
29:26:010301 30

Некапитальный
гараж

Приложение 2

99
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

100
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

101
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный 
гараж

Приложение 3

102
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

103
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

104
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный 
гараж

Приложение 3

105
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

106
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

107
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

108
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

109
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

110
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

111
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

112
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

113
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

114
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

115
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

116
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

117
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

118
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:4048 27

Некапитальный
гараж

Приложение 3

119
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3



120
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

1 2 3 4 5 6

121
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

122
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

123
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:3584 32

Некапитальный 
гараж

Приложение 3

124
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:4026 32

Некапитальный
гараж

Приложение 3

125
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

126
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:2457 45

Некапитальный
гараж

Приложение 3

127
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:3866 32

Некапитальный
гараж

Приложение 3

128
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:4031 25

Некапитальный
гараж

Приложение 3

129
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

130
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

131
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

132
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

133
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

134
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

135
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

136
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

137
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

138
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

139
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

140
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

141
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

142
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

143
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

144
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

145
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3



146
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

1 2 3 4 5 6

147
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

148
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

149
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

150
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

151
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:4051 35

Некапитальный
гараж

Приложение 3

152
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

153
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

154
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

155
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

156
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

157
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

158
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

159
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

160
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

161
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

162
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:4047 32

Некапитальный
гараж

Приложение 3

163
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

164
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

165
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

166
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

167
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

168
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

169
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

170
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:3988 32

Некапитальный
гараж

Приложение 3

171
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3



172
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

1 2 3 4 5 6

173
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

174
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

175
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

176
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

177
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

178
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

179
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

180
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:4056 27

Некапитальный 
гараж

Приложение 3

181
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

182
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

183
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

184
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

185
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

186
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

187
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный 
гараж

Приложение 3

188
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

189
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

190
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:3539 36

Некапитальный
гараж

Приложение 3

191
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

192
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:2780 40

Некапитальный
гараж

Приложение 3

193
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

194
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

195
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

196
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

197
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3



198
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

1 2 3 4 5 6

199
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

200
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

201
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

202
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

203
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

204
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

205
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

206
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:4500 28

Некапитальный
гараж

Приложение 3

207
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

208
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

209
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

210
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

211
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

212
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:4521 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

213
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

214
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

215
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

216
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:3852 50

Некапитальный
гараж

Приложение 3

217
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

218
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный 
гараж

Приложение 3

219
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

220
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

221
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

222
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

223
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3



224
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

1 2 3 4 5 6

225
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

226
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

227
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный 
гараж

Приложение 3

228
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

229
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

231
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

232
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

233
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:99 30

Некапитальный 
гараж

Приложение 3

234
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

236
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:13 30

Некапитальный
гараж

Приложение 3

237
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 4

238
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 4

239
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 4

240
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 4

241
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 4

242
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный 
гараж

Приложение 4

243
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 4

244
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 4

245
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 4

246
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 4

247
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 4

248
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 4

249
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 4

250
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

251
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5



252
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:285 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

1 2 3 4 5 6

253
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:170 29

Некапитальный
гараж

Приложение 5

254
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

255
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

256
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

257
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:154 29

Некапитальный
гараж

Приложение 5

258
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:158 28

Некапитальный
гараж

Приложение 5

259
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:51 25

Некапитальный 
гараж

Приложение 5

260
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:298 27

Некапитальный
гараж

Приложение 5

261
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:3417 45

Некапитальный
гараж

Приложение 5

262
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

263
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:178 28

Некапитальный
гараж

Приложение 5

264
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:2463 28

Некапитальный
гараж

Приложение 5

265
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:162 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

266
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:62 28

Некапитальный
гараж

Приложение 5

267
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:69 28

Некапитальный
гараж

Приложение 5

268
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:297 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

269
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:296 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

270
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:295 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

271
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:3707 32

Некапитальный
гараж

Приложение 5

272
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:313 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

273
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:42 40

Некапитальный
гараж

Приложение 5

274
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:294 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

275
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:28 45

Некапитальный
гараж

Приложение 5

276
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:100 44

Некапитальный
гараж

Приложение 5

277
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:75 44

Некапитальный
гараж

Приложение 5



278
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:76 44

Некапитальный
гараж

Приложение 5

1 2 3 4 5 6

279
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:308 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

280
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:73 44

Некапитальный
гараж

Приложение 5

281
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:20 44

Некапитальный
гараж

Приложение 5

282
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:314 30

Некапитальный
гараж

Приложение 5

283
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:59 40

Некапитальный
гараж

Приложение 5

284
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:66 36

Некапитальный
гараж

Приложение 5

285
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:34 44

Некапитальный
гараж

Приложение 5

286
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:160 40

Некапитальный
гараж

Приложение 5

287
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 40

Некапитальный
гараж

Приложение 5

288
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 40

Некапитальный
гараж

Приложение 5

289
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 38

Некапитальный
гараж

Приложение 5

290
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501 35

Некапитальный
гараж

Приложение 5

291
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Двинская
29:26:010501:32 48

Некапитальный
гараж

Приложение 5

292
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:3701 32

Некапитальный
гараж

Приложение 3

293
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:4449 36

Некапитальный
гараж

Приложение 3

294
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:4095 38

Некапитальный
гараж

Приложение 3

295
Архангельская область,

город Новодвинск, ул. Южная
29:26:010501:3882 36

Некапитальный
гараж

Приложение 3

296

Архангельская область,
город Новодвинск, 
ул. Димитрова, д. 9

(строка добавлена постановлением от
19.06.2023 № 593-па)

- 21,6
Стоянка средств
передвижения

инвалида
Приложение 6

297

Архангельская область,
город Новодвинск, 
ул. Димитрова, д. 9

(строка добавлена постановлением от
19.06.2023 № 593-па)

- 21,6
Стоянка средств
передвижения

инвалида
Приложение 6

298

Архангельская область,
город Новодвинск, ул. Двинская

(строка добавлена постановлением от
21.07.2023 № 702-па)

29:26:010501 35
Некапитальный

гараж
Приложение 5

299

Архангельская область,
город Новодвинск, ул. Двинская

(строка добавлена постановлением от
21.07.2023 № 702-па)

29:26:010501 35
Некапитальный

гараж
Приложение 5



300

Архангельская область,
город Новодвинск,
ул. Советов, д. 27  

(строка добавлена постановлением от
04.07.2024 № 697-па)

29:26:010212 21,6
Стоянка средств
передвижения

инвалидов
Приложение 7

301

Архангельская область,
город Новодвинск,

ул. Димитрова, д. 23
(строка добавлена постановлением от

25.10.2024 № 1131-па)

29:26:010201 25
Стоянка средств
передвижения

инвалидов
Приложение 8

302

Архангельская область,
город Новодвинск,
ул. Двинская, д. 46

(строка добавлена постановлением от
26.11.2024 № 1273-па)

29:26:010212 21,6
Стоянка средств
передвижения

инвалидов
Приложение 9

303

Архангельская область,
город Новодвинск,

ул. Мира, д. 11
(строка добавлена постановлением от

17.02.2025 № 209-па)

29:26:010201 25
Стоянка средств
передвижения

инвалидов
Приложение 10

303

Архангельская область,
город Новодвинск, ул.

Ворошилова, в районе д. 18, корп.
3

(строка добавлена постановлением от
14.05.2025 № 637-па)

29:26:010204 16,2
Некапитальный

гараж
Приложение 11


